aeternum Probus iste devoveatur! 
Hoc decretum columnis fori affi
xum constabit ei sanguine et lacri
mis... Neque tamen hoc perficietur, 
(Metrane); tale discrimen repulsare 
conabor. Furiae inferorum sugge
run t animo meo consilium rectum, 
(iangore vexatus) Estne jam in hoc 
pistrino Caecilius?

M etranus Nil comprehendo te (haesitans ac 
dubius). Lex nondum est promul
gata.

S aturnius Dic mihi, ubi sit Caecilius!
M etranus (voce submissa) Et quid facies?

Volo eum videre, volo cum eo 
loqui.
Curnam?
Probus, quamquam surdus fuerit 
calamitati, quae ei ipsi accidit, re
sistere poterit minime, si filius ejus 
ipse pro nosrra causa epistulam 
confecerit. Caecilio, si scribere non 
dubitaverit,  spes erit fore u t libe
raretur; Probus aut decretum pro 
mulgandum differre cogetur aut 
mea ipsius ruina abripietur in 
mortem. Qua ratione Saturnio, si 
casurus erit, saltem haec gloria re
manebit, quod non corruet inultus 
et tum ulo  obtegetur non solum 
meum corpus, sed etiam istius 
mihi infestissimi.

xM e t r a n u s  (tarde) Cautus procede, cautus! Progrede
ris longius! non meditaris; etiamsi 
decretum promulgatum non erit, 
tamen Caecilius libertate donatus 
tibi erit d i s c r i m i n i ;  nescio an 
aliquando te noscitet atque indicet.

S aturnius Hanc coram concede mihi soli; pa
ter ejus taciturnitatem se observa
turum mihi jurare cogetur neque 
ignoro, quam inviolabile jus juran
dum sit Christianis. Quid? Caeci
lius erit in manibus nostris, quem 
minime reddemus, nisi...

A. Erem. V iator, S. V. D.

(Sequetur)

S aturnius

M etranus

S aturnius
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V A R I A .

Palaestrae Latinae Moderatori, salutem
Cum fungi incipiebas primi post Jovaeum moderator is  et rest itutoris Pa laes 

trae Latinae munere,  grat iss imas misisti  litteras quibus in ea exornanda meis 
scriptis invitabar. Tibi aliquid facturum promiseram. Nonne promissorum obl i 
tum credidisti? Et hercle sine injuria. Labuntur enim dies. Pa laestra  jam ter quater- 
ve prodiit, varia quaedam adparuerunt  quorum familiaritate utor et fraternitate, quos 
quidem satis nosti.  Tusculi. Josephus; Albani. Raymundus  et Carolus saepius u r 
gent sollicitantque ut quampr imum  Palaestricus efficiar. Me tamen interea silentium 
tenet; albae sunt chartae  exarandae.  Nunc vero en tibi labor, en voluntas mea, quae 
certo sunt  nihilo meliora.

Quaerent i  mihi jamdiu quid Palaestrae potiss imum scriberem, quid consonum 
vocibus tot t an torumque  Palaestri tarum ludibus, non rem ullam, non argumentum, 
non ap tum thema reperiebam. Respiciens vero coetus epheborum qui aut nocturna 
manu aut  diurna libros pervolutant  classicos, ut il issimum duxi quaedam ipsis 
referre quorum ope auctorum sensus sint illis intellectu faciliores, omnia haec con
cinnare curabo simpliciore ac familiari dictione variis in epistulis, mihi corde con
junct issimo.  Fabio Marcello Hispano, dandis. Vale

G ulielmus Rozo . C. M. F.

Sta.tMM.tMMm est...
Petrus  miles militari jam donatus  li

bertate, dom um  revertitur Dum militia 
meri tus est multa  fecerat itinera, plura 
Hispaniae capita peragrarat atque pluri
ma edoctus erat quae rusticani ignorant.  
Venit dies Dominica.

— Visne. fili, ait mater  ut Ecclesiam 
adeamus sacrum audituri?

— Homo barbatus  —inquit filius —ego 
sum. Meam scientiam atque aetatem 
haec ceteraque ejusmodi  dedecent.

— jam  tum cum Matritum, Barcino
nem cet. Invisisti, ope divina non indi
ges?

— Quidem auxilia caelestia praesto
lor atque praestolabor  Ad quid autem 
petitiones meae? Fiet quod faciendum 
est. accidet quod jam statu tum est. ne
que meis precibus rerum ordinem ego 
mutabo.

Piissima mater,  lacrimis prae tristi
tia obortis, Ecclesiam incomitata  pro
fecta est Deinde, sacris, functionibus 
persolutis, domum  revertitur. Hora duo
decima meridiana accedit. Mensa ciba

riorum vacua adparet.  In fumario ignis 
non ardet.

— Nunquid hodie non edemus? ait 
filius.

— Quidem, fili, quidem.
- U b i  ergo cibi? Nonne omnia inpa

rata  sunt?
— Quae  tu. fili, me prius docuisti  ful

goribus micantibus meam inlustrarunt  
mentem. Ut quid defatigationes ad ciba
ria paranda? Ut quid labores cibos con
diendi? Si s ta tutum sit filium meum ho
die laut issimo frui turum convivio, certo 
certius illo fruetur. Si autem statutum 
sit hodie non manducaturum, cibis ca- 
rebit, atque aequo animo illi ferendum 
est. Ad quid ergo ciborum paratio? Eve
niet quod s ta tutum est. Rusticani quo 
que, fili mi, aliquando citissime lectiones 
ab aliis acceptas, memoriae mandamus.

Filius sermonem matris excepit.
— Stulte egi —ait —stultissime locutus 

sum. Nunc, mater,  para prandium. Do
minica sequenti  l ibentissime te comi ta
bor sacrum auditurus.  —R Loma, c. m. f.
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N o v a e t  V e t e r a

I. —  LUDICRA

Quae passim de ludis in Candidato  et in PalaeSìra jovaeus n o d e r  desideratissimus et Ildefonsus- 
González socius carissimus consperserant, ea mihi ordinata proponere placuit, additis proprio penu non 

nullis quae, ut latine ludam us, juvabunt.

Ajedrez. — Ludus latrunculorum: Ludi genus 3z  latrunculis (fiibas) condans  hac vero ratione dispositis:
2 reges, 2 reginae, q moriones, q equi,  q turres  et 16 pedites (peón).

Alfil.— M orio: la trunculus lu d '  superioris.

Aro.— Arculus: O rb icu lus  ludendo  aptus.

Asalto.— Ludus cailellorum : haud longe abed  a ratione ludi calculorum (damas).